
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

ПРИКАЗ 
 16 сентября 2022 г.                                                                                                      №225 

 

О создании предметно-методических комиссий по разработке  

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

На основании приказа Управления образованием администрации Буйского 

муниципального района от 05 сентября 2021 года № 220 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Утвердить список лиц, ответственных за разработку олимпиадных заданий школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Членам предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий: 

3.1. Разработать комплекты олимпиадных заданий в соответствии с методическими 

рекомендациями (тексты заданий, ответы на задания, критерии оценивания, 

методические рекомендации по проведению олимпиады) по учебным предметам: 

география, экология, экономика, русский язык, английский язык, немецкий язык, 

технология, история, мировая художественная культура (МХК), право, литература, 

основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознание, физическая 

культура. 

3.2. Направить разработанные комплекты в электронном виде руководителю районного 

методического объединения или лицу, ответственному за разработку олимпиадных 

заданий. 

4. Руководителям районных методических объединений или лицам, ответственным за 

разработку олимпиадных заданий, подготовить и направить в районный методический 

кабинет Управления образованием комплекты олимпиадных заданий с 4 по 11 классы 

не позднее чем за 5 дней до срока проведения олимпиады по учебному предмету на 

адрес электронной почты buy-rono-rmk@mail.ru . 

5. Районному методическому кабинету Управления образованием (Румянцева Л.Ю.) 

обеспечить информационно-методическое сопровождение и консультирование 

предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий. 

6. Ответственность за организацию работы по разработке олимпиадных заданий 

возложить на методиста районного методического кабинета Управления 

образованием Шнур Викторию Михайловну. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Румянцеву Ларису Юрьевну, 

заведующую районного методического кабинета Управления образованием. 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Начальник Управления образованием                                         Т.Н. Яурова 

 

 

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru


 

Приложение 1 

к приказу № 225 

от 16 сентября 2022 г. 

 

Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
 

Русский язык Математика 

Румянцева Л.Ю., рук. РМО 

учителей начальных классов 

4 класс на платформе «Сириус Курсы» 

Мурашева С.Н., МОУ 

Барановская СОШ  

5 класс 

6 класс 

Селезнева О.Е., МОУ 

Ликургская ООШ 

7 класс 

8 класс 

Смирнова Н.А., МОУ 

Гавриловская СОШ 

9 класс 

10 класс 

11 класс 

Немецкий язык География 

Маслова Е.А., МОУ СОШ №1 

имени Ивана Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры 

9 – 11 классы 

(одна олимпиада 

на параллель 9-

11 классов) 

Молодцова Н.Б., МОУ 

Корёжская СОШ 

5 класс 

6 класс 

Веселкова Л.Ю., МОУ СОШ 

№1 имени Ивана Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры 

7 – 8 классы 

(одна олимпиада 

на параллель 7-8 

классов) 

Смирнова Татьяна 

Николаевна, МОУ Кренёвская 

СОШ 

5 – 6 классы 

(одна олимпиада 

на параллель 5-6 

классов) 

Зиновьева О.А., МОУ 

Барановская СОШ 

7 класс 

8 класс 

Нечаева В.И., МОУ СОШ 

№1 имени Ивана Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры  

9 класс 

Куликова М.Н., МОУ 

Шушкодомская СОШ 

10-11 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 10-11 

классов) 

Английский язык Литература 

Сигорская Т.Г., МОУ СОШ 

№1 имени Ивана Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры 

5 – 6 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 5-6 

классов) 

 

Мурашева С.Н., МОУ 

СОШ №1 имени Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые 

Боры 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

Баранова Ю.Е., МОУ 

Барановская СОШ 

7 – 8 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 7-8 

классов) 

Нечаева О.С., МОУ СОШ №1 

имени Ивана Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры 

9 – 11 класс 

(одна олимпиада 

на параллель 9-

11 классов) 

Котова Л.В., МОУ СОШ 

№1 п. Чистые Боры 

8 класс 

9 класс 

 



Молодкина И.Л., МОУ 

школа №1 п. Чистые 

Боры 

10 класс 

11 класс 

Физическая культура ОБЖ 

Талова Т.Л., МОУ Ликургская 

ООШ 

7 – 8 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 7-8 

классов) 

Бровин И.Н., МОУ 

Корёжская СОШ 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Фомичева И.Б., МОУ СОШ 

№1 имени Ивана Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры 

9 – 11 класс 

(одна олимпиада 

на параллель 9-

11 классов) 

Баранова Т.Н., МОУ 

Гавриловская СОШ 

5 – 6 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 5-6 

классов) 

История Химия 

Симонова И.В., СОУ 

Гавриловская СОШ 

5 класс на платформе «Сириус Курсы» 

Смирнова Ю.А., Барановская 

СОШ 

6 класс 

Касаткина М.М., МОУ 

Шушкодомская СОШ 

7 класс 

Рыжова Е.Л., МОУ СОШ №1 

имени Ивана Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры  

8 класс 

Голубева А.С., МОУ 

Корёжская СОШ 

9 класс 

 

Геннадьева Т.Г., МОУ 

Талицкая СОШ 

10-11 класс 

(одна олимпиада 

на параллель 10-

11 классов) 

 

Предмет «Право»  Обществознание 

Шнур В.М. методист 

РМК  Управления 

образованием 

9 класс Смирнова Ю.А., 

Барановская СОШ 

6 класс 

10-11 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 10-11 

классов) 

Симонова И.В., СОУ 

Гавриловская СОШ 

7 класс 

Геннадьева Т.Г., МОУ 

Талицкая СОШ  

8 класс 

Касаткина М.М., МОУ 

Шушкодомская СОШ 

9 класс 

Кушнир М.В., МОУ 

Корежская СОШ 

10 класс 

11 класс 

Биология Физика 



на платформе «Сириус Курсы» на платформе «Сириус Курсы» 

Технология Информатика 

Бровин И.Н., МОУ Корёжская 

СОШ 

5 – 11 классы на платформе «Сириус Курсы» 

МХК Астрономия 

Шнур В.М. методист 

Управления образованием 

10 класс 

11 класс 

на платформе «Сириус Курсы» 

Шнур В.М. методист РМК 

Управления образованием 

8 – 9 класс 

Экономика Экология 

Шнур В.М. методист РМК 

Управления образованием 

11 класс  Манина Е.Е., МОУ 

Корёжская СОШ 

5 – 6 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 5-6 

классов) 
9 класс; 

10 класс 
Разгуляева К.С., МОУ 

СОШ №1 имени Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые 

Боры 

7 – 8 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 7-8 

классов) 

9 класс 

 

8 класс 

5 – 7 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 5-7 

классов) 
Баранова Т.Н., МОУ 

Гавриловская СОШ  

10– 11 класс (одна 

олимпиада на 

параллель 10-11 

классов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 225 

от 16 сентября 2022 г. 

 

Список лиц, ответственных за разработку олимпиадных заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 
1 Экология Разгуляева Ксения Сергеевна, руководитель 

РМО учителей предметов естественного 

цикла 

2 Экономика Шнур Виктория Михайловна, методист РМК 

Управления образованием 

3 Немецкий язык  Веселкова Л.Ю., руководитель РМО 

учителей  иностранного языка 

4 Технология Бровин Игорь Николаевич, руководитель 

РМО учителей ОБЖ, предмета «Технология» 

5 История Шнур Виктория Михайловна, методист РМК 

Управления образованием 

6 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Бровин Игорь Николаевич, руководитель 

РМО учителей ОБЖ, предмета «Технология» 

7 Право Шнур Виктория Михайловна, методист РМК 

Управления образованием 

8 География Разгуляева Ксения Сергеевна, руководитель 

РМО учителей предметов естественного 

цикла 

9 МХК Шнур Виктория Михайловна, методист РМК 

Управления образованием 

10 Литература Мурашева Светлана Николаевна, 

руководитель РМО учителей русского языка 

и литературы 

11 Русский язык Мурашева Светлана Николаевна, 

руководитель РМО учителей русского языка 

и литературы 

12 Обществознание Шнур Виктория Михайловна, методист РМК 

Управления образованием 

13 Физическая культура Талова Татьяна Львовна, руководитель РМО 

учителей физической культуры 

14 Английский язык Веселкова Л.Ю., руководитель РМО 

учителей  иностранного языка 

15 Начальные классы 

(русский язык) 

Румянцева Лариса Юрьевна, заведующий 

РМК Управления образованием 

 
 


